КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ ПСКОВСКОЙ ОЬЛДСТИ

ГБОУ ДПО <Псковский областной институт повышения квалификации
работни ков образован ияD

прикАз

а.9,0а , а,оLJ/ J\b зg

Об утверждении графика проведениrI
плановых заседаний Ученого совета ПОИПКРО

В целях планирования работы ГБОУ ДIО <<Псковский областной
институт повышения квалификации работников образования>), на основании
положения об Ученом совете ГБОУ ДIО (<Псковокий областной институт
повышения квzIJIификацйи работников образования) от 25.04.20|9 Jф 54

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утверлить график проведения плановых заседаний Ученого совета

на2024 год в соответствии с приложением к настоящему прик€lзу.
2. Назначить ответственным за организацию плановых заседаний

Ученого совета согласно установленному графику доцента кафедры
социально-гуманитарных дисциплин, секретаря Ученого совета Пасман Т.Б.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио ректора Е.В.Гончарова

i
I

l

Приложение к прик€lзу
ГБОУ ДIО ПОИПКРО

от l9.0l., ИИ Ng J0
График проведения

заседаний Ученого совета ПОИПКРО
на2024 rод

,Щата проведения: последний четверг месяца в течение годаt.

Время проведения:. 75 :00*.

Место проведения: ГБоУ дIо <<Псковский областной институт повышения
квалифик ации работников образования>) (Кузнецк dЯ, Д. 1 3, Лекторий).

*дата и время проведения заседания Ученого совета могут быть перенесены по решению членов
ученого совета.

Щата проведения Повестка заседаний (плановые вопросы)
29,02.2024 Об организации деятельности ПОИПКРО в 2024 году.

Утверждение плана работы института на 2024 год. (Е.В.
Гончарова)
Утверждение обновленных положений о структурных
подразделениях ГБОУ ДПО ПОИПКО. (П.Е. Гриневич, Н.Ю.
Заура).
Конкурсное дело (Е.В. Гончарова И.Д., Степанова, Л.А.
Михайлова, С.А. Сергеева).
Утверждение ЩПП. (П.Е.Гриневич, разработчики).

28.0з,2024 1. .Щеструктивное поведение подростков и молодежи. Ёовьй
аспект педагогического внимания (Н.А. Алексеева, Фисенко
ю.в.).

?. Утверждение,ЩПП. (П.Е. Гриневичо разработчики).
25.04.2;Ю24 1. Использование дистанционЕого обуrения в системе

повышения квалификации педагогических работников
Псковской области (И.Л. Никитенок).
Об rIастии ПОИПКРО в Государственной программе по
оказанию содействия добровольному переселению в
Российскую Федерацию соотечественников, lтроживающих за
рубежом (О.Г. Вишнева).
Утверждение ДПП. П.Е. Гриневич, разработчики.

2.

з0,05.2024 1. Развитие системы инкJIюзивного образов.lния (С.Н. Комарова).
2. об итогах регион€rлЬных этапов конкурсов профессионЕIльного

мастерства (А.П Хришкевич).
3. Утверждение ДПП (П.Е. |риневич, разработчики).

21.06.2024 Итоги учебной работы в ПОИПКРО в I
"олу.одии

2024 .ода
(ректорат).
Итоги регионального этапа Всероссийского конкурса среди

, педагогических работников системы среднего
профессион€lльного образования кМастер года) (Я.А.
Разогреева)
Утверждение .ЩПП (П.Е. Гриневич, разработчики). .

1.

29.08.2024 1. Об основных итогttх августовского педагогического совеIцания
(ректорат).

2. Утверждение ДПП (П.Е. Гриневич, разработчики).
26.09.2024 1. Молодежные медиацентры в системе СПО как инструменты

формирования попожительного имиджа профессиональньж
образовательных организаций (Я.А. Разогреева).

2. Утверждение ДПП (П.Е. Гриневич, разработчики).
2l.|0.2024 1. Науrно-методичоское обеспечение прогрЕllчlмирования

процесса воспитаниrI детей в общеобразовательных
организациях области (Е.Н. Степанов).

2.
'
Утверждение.ЩПП. (П.Е. Гриневич, разработчики).

28.|\.2024 1. Об итогах моЕиторинговьIх исследованиях, проводимьD(
ПОИПКРО в 2024 году.

2. Утверждение .ЩПП (П.Е. Гриневичо разработчики).
26.122024 1. Об итогах работы ПОИПКРО в2024 году (ректорат).

2.'.Итоrп взаимодействия с Российским обществом кЗнание>
2024 году (Печерская Е.Н.)

З. 4. Утверждение ДПП. (П.Е. Гриневич, разработчики).

в